＾                                                          令和２年 12月 25日

保護者 様

生徒の皆さん

県立明石高等学校

校長   西 茂樹

 冬季休業中における新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応等について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、年末年始の外出機会の多い冬季休業期間における新型コロナウイルス感染症拡大防止については、

緊急事態との認識を求められた知事メッセージを踏まえて、下記のことにご留意くださいますようお願い

申し上げます。

記

１ 生徒の皆さんへ

（１）冬季休業中も引き続き生活リズムを整え、免疫力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動や

バランスの取れた食事を心がけてください。

（２）毎朝検温し、健康観察につとめてください。補習授業や部活動等で登校する際、発熱、咳等の風

  邪症状及び体調不良等がある場合は、決して無理をせず、自宅で休養してください。

（３）不要不急の外出はできるだけ避けてください。

（４）外出する時は【密閉・密集・密接】を避け、マスクの着用を徹底するとともに、こまめに手洗い

をしてください。公共交通機関の利用等の場面では、会話を控える等「知事メッセージ」を踏まえ

て行動してください。

（５）感染者や濃厚接触者及び医療従事者等が差別・偏見・いじめ・誹謗中傷の対象にならぬよう、十

分に配慮・注意するとともに、不確かな情報に惑わされて人権侵害につながることのないように、

正しい情報に基づいた冷静な行動をしてください。

２ 保護者の皆様へ

（１）発熱が続くなど感染が疑われる場合は、まずはかかりつけ医等の身近な医療機関にご相談ください。

かかりつけ医等が無い場合は、各市町村の専用窓口にご相談いただき、指示に従ってください。

例）明石市〈感染したかもダイヤル〉078-918-5439 （土曜・日曜・祝日含む 午前9時から午後8時まで）

神戸市〈新型コロナウィルス専用健康相談窓口〉078-322-6250（24ｈ対応）

（２）今後の感染状況等により、学校行事等の内容が変更されることがありますので、学校からの緊急メ

ールや学校ＨＰの情報には十分ご留意ください。

（３）お子様に新型コロナウイルス感染症感染及び疑いが判明した場合は、本校にご連絡いただきますよ

うお願いします（12/29～1/3を除く）。この場合、お子様だけでなく同居されるご家族の方が濃厚接

触者と判明した場合とＰＣＲ検査を受検される場合においても、ご連絡をいただきますようお願いし

ます。

   学校連絡先  078-911-4376

（４）休日（12/29～1/3）にお子様の新型コロナウイルス感染症に関する緊急に連絡しなければいけない

内容（お子様が新型コロナウイルス感染症ＰＣＲ検査陽性時やＰＣＲ検査対象となった場合）に限り、

以下の①～③の通り電子メールでご連絡くださいますようお願いいたします。

   ① ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  akashi-hs@hyogo-c.ed.jp〈県立明石高等学校教頭〉

   ② 連絡内容  ア  クラス・出席番号  イ 名前     ウ 連絡先  エ 居住地（市町のみ）

                     オ  新型コロナウイルス感染症ＰＣＲ検査等陽性もしくはＰＣＲ検査受検

                          対象となった旨

    ③ 注意事項    上記のメールアドレスは、県立明石高等学校教頭のみが閲覧できるもので

           あることを申し添えますが、②のアのみをメールでお知らせ頂き、学校から

           折り返し電話連絡をさせて頂くことも可能です。

（５）知事メッセージをご確認ください。